
 

 

133 高周波熱錬株式会社 

製造業 
製造オペレーター／生産技術／品質保証／ 

生産管理など 
好間工業団地 

設立80周年を迎える東証プライム上場企業です。IH技術のパイオニアとして、電気の力で

鉄を硬く強くする技術を駆使し、日本の経済成長を陰ながら支えてきました。金属熱処理加

工分野では国内トップクラスのシェアを誇ります。高層ビル・橋脚・自動車・工作機械・鉄道関

連など、様々な社会インフラに役立つ鋼材を製造・販売しています。 

ニッチな技術で鉄を強くし、社会インフラを支える！ 

■高強度鋼材製品の製造・販売■金属熱処理の受託加工■熱処理装置・電源装置の製造 

141-8639 1946 

641,835 

5,756,300 

東京都品川区東五反田 2-17-1  

オーバルコート大崎マークウエスト 16階 

 □ □ □ 

https://www.k-neturen.co.jp/ja/index.html 

金属熱処理加工分野では国内トップクラスの

シェアを誇る、東証プライム上場企業です。い
わき工場では、高層ビルの耐震性強化・長寿
命化に欠かせない、高強度鋼材製品を製造し

ています。 

高卒の新卒社員から 60 代まで幅広い年代の
社員が、和気あいあいと和やかな雰囲気の中
で互いに協力しながら働いています。土日休み

なので生活リズムも整いやすく、共通の趣味を
持つ社員同士の交流も盛んです！ 

社会インフラに欠かせないモノを作っていると
いう点が魅力であり、やりがいです！高強度を
維持するためにコンクリートの内部に使用され

るため、目にすることはできませんが、無くて
はならない存在です！ 

真面目で何事にも一生懸命に取り組める方／素直で謙虚な方 

120 

新入社員研修・フォローアップ研修・階層別研修など 

有給休暇、特別休暇（慶弔）など 各種社会保険、退職年金、住宅資金融資など 

完全週休二日制（土日）／GW・夏季・年末年始は長期休み 

○ ○ ○ 

9 24 9 

2 

11 

2 1 

10 26 

1 2 1 

13.9 

40.8 

13.3 

18.8 

4 

10.5 

2.4 

12 

■ ■ □ 

■ □ 

出荷する製品の納期調整、配車などを担

当しています。お客様や運送会社の方を

はじめ、営業など他部署の社員など、

様々な方々と関わる機会がとても多い

仕事です。 

工場見学した際の雰囲気が良かった点。

また、自身の強みである、忍耐力と継続

力が最大限に生かせる環境が整ってい

ると思ったからです。 

社内外の多くの人と関わり、納期調整や

配車調整をする中で、今までできなかっ

たことができたり、感謝の言葉（ありがと

う）をいただいた時が「やっていて良か

ったな」と強く思います。 

2023 生産管理課 

東証プライム上場の安定企業で、地元就職を叶えませんか？ 

大卒・理系総合職（機械・電気・材料系）を中心に募集しておりま

す！ 

03-3443-5441 

随時実施中 採用担当：剱持 

■ 

240,650 

240,650 

227,200 

227,200 

230,000 

230,000 

いわき工場および全国の拠点 

（来年度賃上げ実施予定） 

863 97 766 

16:45 08:00 

197,250 

197,250 


