

業種
製造業募集職種
製造オペレーター／生産技術／品質保証／
生産管理など就業予定地
好間工業団地

ニッチな技術で鉄を強くし、社会インフラを支える！

設立80周年を迎える東証プライム上場企業です。IH技術のパイオニアとして、電気の力で鉄を強くする技術を駆使し、日本の経済成長を陰ながら支えてきました。金属熱処理加工分野では国内トップクラスのシェアを誇ります。高層ビル・橋脚・自動車・工作機械・鉄道関連など、様々な社会インフラに役立つ鋼材を製造・販売しています。



事業内容 ■高強度鋼材製品の製造・販売■金属熱処理の受託加工■熱処理装置・電源装置の製造

本社所在地 〒141-8639

東京都品川区東五反田2-17-1
オーバルコート大崎マークウエスト16階

設立年度 1946年

資本金 641,835万円

従業員数 863名(うち男性 766名 / 女性 97名)

年商 5,756,300万円

就業時間 08:00 ~ 16:45

認証・認定 □ 女性活躍推進 □ ユースエール認定 □ 次世代育成支援

URL <https://www.k-neturen.co.jp/ja/index.html>

「三が社」3つのセールスポイント／

①三が自慢！

金属熱処理加工分野では国内トップクラスのシェアを誇る、東証プライム上場企業です。いわき工場では、高層ビルの耐震性強化・長寿命化に欠かせない、高強度鋼材製品を製造しています。

②やまがたの魅力

社会インフラに欠かせないモノを作っているという点が魅力であり、やりがいです！高強度を維持するためにコンクリートの内部に使用されるため、目にすることはできませんが、無くてはならない存在です！

③職場の働きやすさ

高卒の新卒社員から60代まで幅広い年代の社員が、和気あいあいと和やかな雰囲気の中で互いに協力しながら働いています。土日休みなので生活リズムも整いやすく、共通の趣味を持つ社員同士の交流も盛んです！



向いている人物像

真面目で何事にも一生懸命に取り組める方／素直で謙虚な方

COMPANY DATA

休日	年間 120日	休暇	有給休暇、特別休暇(慶弔)など	福利厚生	各種社会保険、退職年金、住宅資金融資など
研修制度	新入社員研修・フォローアップ研修・階層別研修など			備考	完全週休二日制(土日)／GW・夏季・年末年始は長期休み

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内) R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	9人	24人	9人
	女性	2人	2人	1人
	合計	11人	26人	10人
離職者数	1人	2人	1人	

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	13.9年
平均年齢	40.8歳
有給休暇平均取得日数	13.3日
月平均所定外労働時間	18.8時間
育児休業取得者数	
男性	12人
女性	4人
女性の割合	
役員	10.5%
管理職	2.4%

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)
就業場所	いわき工場および全国の拠点		給与
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大
基本給	240,650	227,200	197,250
諸手当			
合計	240,650	227,200	197,250
			230,000

(来年度賃上げ実施予定)

先輩社員 アバウト



2023年入社 生産管理課

Q1 仕事内容を教えてください

出荷する製品の納期調整、配車などを担当しています。お客様や運送会社の方をはじめ、営業など他部署の社員など、様々な方々と関わる機会がとても多い仕事です。

Q2 会社を選んだ理由は？

工場見学した際の雰囲気が良かった点。また、自身の強みである、忍耐力と継続力が最大限に生かせる環境が整っていると思ったからです。

Q3 仕事のやりがいは？

社内外の多くの人と関わり、納期調整や配車調整をする中で、今までできなかつたことができたり、感謝の言葉(ありがとうございます)をいただいた時が「やっていて良かったな」と強く思います。

**担当者から
メッセージ** 東証プライム上場の安定企業で、地元就職を叶えませんか？
大卒・理系総合職(機械・電気・材料系)を中心に募集しております！

電話番号 03-3443-5441
担当者 採用担当:鶴持

企業訪問
随時実施中